

UWOLNIENIE OD WSZELKICH LĘKÓW

(przypis tłumacza / ten tekst nie mówi o strachu wynikającym z realnego zagrożenia, tylko o lęku, który wyzwała w człowieku szatan, i który w odróżnieniu od strachu, zawsze jest bezpodstawny)

Uczniowi Jezusa Chrystusa nie wolno podejmować decyzji w oparciu o lęk przed ludźmi lub przed okolicznościami.

W największym pokoju mojego domu wisi na ścianie duży werset, który brzmi: „*Jeśli boisz się Boga, to nie musisz się bać niczego innego*”. To jest tłumaczenie Izajasza 8:12-13 z parafrazy *The Living Bible*, który był dla mnie ogromnie pomocny w ciągu ostatnich 25 lat. Pozwól więc, że podzielę się z Tobą niektórymi prawdami, których nauczyłem się na temat lęku.

Przede wszystkim dowiedziałem się, że lęk jest jednym z głównych oręży szatana. Po drugie, nauczyłem się, że jeśli czasami ogarnia mnie lęk, to nie muszę się czuć potępiony, ponieważ wciąż żyję w ciele. Do tego trzeba podchodzić szczerze, ale i realistycznie. Apostoł Paweł był całkowicie szczerzy i też czasami przyznawał, że odczuwa lęk (w BT, BW, UBG jest to oddane, jako „obawy” - 2Kor 7:5).

Trzecią i najważniejszą rzeczą jest to, że jeśli nawet odczuwam lęk, to nigdy z tego powodu nie podejmuję żadnych decyzji. Moje decyzje muszą zawsze być oparte na wierze w Słowa Boga (i w Boże obietnice), co jest całkowitym przeciwieństwem lęku. I tak właśnie staram się żyć od wielu lat. A Bóg mi cały czas w tym pomaga i cały czas mnie zachęca.

Teraz rozumiem, dlaczego Jezus tak często mówił: „*Nie lękajcie się, nie lękajcie się i nie lękajcie się*”. To jest to równie ważne, jak wielokrotnie akcentowane w Nowym Testamencie „*Nie grzeszenie*”.

Jezus zawsze był przeciwny grzechowi i lękowi, dlatego powiedział nam, abyśmy się bali tylko Boga i nikogo innego (Mt 10:28). To jest dla nas bardzo ważną lekcją, ponieważ duszpasterz nigdy nie może podejmować decyzji w oparciu o jakikolwiek lęk.

Kolejnym werselem, który od wielu lat wisi w moim salonie, jest werset z Listu do Galacjan 1:10, który mówi: „*Jeśli chcesz się podobać ludziom, to nie możesz być sługą Chrystusa*”. Jeśli starasz się zadowolić ludzi, to nigdy nie będziesz sługą Pana. I powiem ci, że uwolnienie się od zadowalania ludzi, nie jest łatwą sprawą.

Jeśli w głębi serca obawiasz się, że ktoś cię w jakiś sposób skrzywdzi, jeśli go nie zadowolisz, to zawsze będziesz dążyć do zadowolenia ludzi i nigdy nie staniesz się sługą Boga. Jeśli w jakiegokolwiek sprawie działasz w oparciu o lęk, to bądź pewien, że nie prowadzi Cię w tym Bóg, tylko diabeł.

Jeśli spojrzysz wstecz na swoje dotychczasowe życie, to odkryjesz, że w przeszłości podjąłeś wiele decyzji w oparciu o lęk i w tych wszystkich sytuacjach minąłeś się z tym, co jest najważniejsze, bo nie byłeś wtedy prowadzony przez Boga. Konsekwencje tych decyzji mogą być bardzo poważne, dlatego w przyszłości nie powtarzaj tego błędu.

Jesteśmy ludźmi, więc naturalnie odczuwamy strach. Na przykład, jeśli nagle zobaczysz przed sobą jadowitego węża, to naturalnie podskoczysz ze strachu i poczujesz adrenalinę w swoim krwioobiegu. To jest naturalne. Ale nie naturalne jest życie w nieustannym lęku, że gdziekolwiek się znajdziesz, tam wszędzie będzie czyhał na ciebie jadowity wąż!

Chrześcijanin nie może żyć w lęku przed nikim i nigdy nie może podejmować decyzji w oparciu o lęk przed ludźmi lub lęk przed szatanem. Każda decyzja, którą podejmujesz, musi się opierać na bojaźni Pana i całkowitym zaufaniu naszemu niebiańskiemu Ojcu. Tylko wtedy można mieć pewność, że jest się prowadzonym przez Ducha Świętego.

W Liście Hebrajczyków 13:6, jest bardzo ważny werset dla nas wszystkich, którzy służą Panu. Napisano tam „*Tak więc śmiało możemy mówić: Pan jest moim wspomóżycielem, nie będę się lękał, bo cóż może mi uczynić człowiek?*” Jeśli zaczniesz w to wierzyć, wtedy wniesie to do Twojego życia wielką moc. A gdy obawiasz się ludzi i w wyniku lęku starasz się ich zadowolić lub chcesz im zaimponować, albo się usprawiedliwiasz, wtedy szatan odbiera Ci znaczną część Twojej duchowej mocy. Dlatego każdy z nas musi się całkowicie wyzbyc takich postaw.

Zac Poonen

Freed from All Fears / 14.01.2024